
 

   

LOs remissyttrande angående förslag på 
ändring i bilagor till föreskrifter om medicinska 
kontroller i arbetslivet AFS 2019:3 
 

LO tillstyrker förslaget till ändring att mäta vilo-EKG i stället för att 

genomföra arbetsprov med EKG-registrering i syfte att hitta latent 

hjärtsjukdom, inte att förväxlas med prov på fysisk arbetsförmåga. Detta 

utefter att rätt och korrigerat ändringsförlag inkom till LO den 18 april från 

Arbetsmiljöverket, kort tid efter ursprungs remissen skickats ut 6 april. Av 

det första förlaget 6 april framgick inte att tidfrekvenserna eller intervallerna 

för undersökning skulle kvarstå, något som LO hade avslagit och inte 

kunnat ställa sig bakom. Nu med korrekt underlag tillstyrker LO 

ändringsförslaget.  

 

Vidare anser LO att det är positivt när utvecklingen går framåt där det 

tillkommer nya och förhoppningsvis än mer tillförlitliga sätt att utföra 

medicinska undersökningar på. Trots det finns nu en bakomliggande oro 

kring syftet med bytet av metod vilket grundar sig i bakrundsbeskrivningen 

till varför ändringen föreslås, kan läsas i underlaget som skickades till 

parterna med mejl 13 juni 2022. Där beskrivs en bidragande anledning till 

byte av metod är att det råder brist på utförare av arbetsprov med EKG-

registrering samt kompetensbrist att avläsa testresultaten. Osäkerheten ligger 

därför i om det nya sättet att undersöka efter latent hjärtsjukdom med vilo-

EKG verkligen är den bästa metoden, eller om den egentligen bara anses 

god nog utifrån resurs- och kompetensbristen som uppges råda. Här måste 

Arbetsmiljöverket bli tydligare i sina konsekvensbeskrivningar.  
  
Med det sagt kommer LO aldrig att kunna ställa sig bakom att krav på olika 

typer av undersökningar sätts utifrån hur många utförare eller vilken 

kompetens som finns att tillgå, hos företagshälsovården eller sjukvården för 

övrigt. Kraven måste alltid vara relevanta och vara satta utifrån 

skyddsvärdet som specifik undersökning är menad eller tänkt att uppnå. 
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